

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173830-00031-11(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	宮の上地区急傾斜地崩壊対策工事（その11）
所属名	尾鷲建設事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和 6年 8月 6日		
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日		
単価適用年月日	令和 6年 7月 1日		
適用単価 地区	一般材料	Y00：紀北2	
	生コン	Y01：紀北B	
	石材	Y01：紀北2	
適用工種	砂防・地すべり等工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	07：砂防・地すべり等工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地すべり工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 5月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	宮の上地区急傾斜地崩壊対策工事（その11）	当 初	事業区分			主たる工種		砂防・地すべり等工事	
			工事区分	斜面対策	砂防・地すべり対策	施工地域	補正無し	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面対策			式	1		67,852,557			
法面工			式	1		63,135,642			
法砕工			式	1		38,191,162			
ラス張工	1000㎡以上（標準）無 無	㎡	1,334	2,163	2,885,442				単-1号 週休有
吹付砕工	梁断面 300×300500㎜ 以上（標準）無	㎜	1,403	21,020	29,491,060				単-2号 週休有
水切モルタル・コンクリート加算額		㎥	24	73,960	1,775,040				単-3号 週休有
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工5㎝500 ㎡以上1000㎡未満無 有	㎡	780	5,179	4,039,620				単-4号 週休有
鉄筋挿入工		式	1		24,944,480				
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		回	920	16,350	15,042,000				単-5号 週休有
削孔機械の上下移動		回	20	20,500	410,000				単-6号 週休有
鉄筋挿入工の仮設足場工		空㎥	1,920	4,944	9,492,480				単-7号 週休有
山腹水路工		式	1		835,546				

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	宮の上地区急傾斜地崩壊対策工事（その11）	当 初	事業区分			主たる工種	砂防・地すべり等工事		
			工事区分	斜面対策		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹集水路・排水路工			式	1		460,900			
U字溝(2)		PU1-B300-H300	m	50	9,218	460,900			単-8号 週休有
作業土工			式	1		374,646			
掘削		土質土砂	m3	10	6,139	61,390			単-9号 週休有
床掘り		土質土砂	m3	20	9,916	198,320			単-10号 週休有
埋戻し		土質区分土砂；土質土砂	m3	10	7,250	72,500			単-11号 週休有
積込(メ-ズ)		土質土砂；作業内容土量50,000m3未満	m3	20	242.9	4,858			単-12号 週休有
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,638	32,760			単-13号 週休有
路体盛土		土砂	m3	20	240.9	4,818			単-14号 週休有
斜面対策付属物設置工			式	1		104,535			
付属物設置工			式	1		104,535			
境界杭設置工			本	15	6,969	104,535			単-15号 週休有

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	宮の上地区急傾斜地崩壊対策工事（その11）	当 初	事業区分	砂防・地すべり対策	主たる工種	砂防・地すべり等工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		3,776,834			
工事用道路工		式	1		1,816,360			
モノレール架設・撤去工		基	1	1,525,000	1,525,000			単-16号 週休有
モノレール運転費		日	6	48,560	291,360			単-17号 週休有
防護施設工		式	1		459,420			
仮囲い	作業区分設置・撤去;基礎形式 : 高さ3.6m	m	38	12,090	459,420			単-18号 週休有
交通管理工		式	1		1,501,054			
交通誘導警備員		式	1		1,501,054			内-1号 週休有
直接工事費		式	1		67,852,557			
共通仮設		式	1		13,551,665			
共通仮設費		式	1		7,587,665			
準備費		式	1		7,587,665			

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	宮の上地区急傾斜地崩壊対策工事（その11）	当 初	事業区分	砂防・地すべり対策	主たる工種	砂防・地すべり等工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立木伐採集積積込費		m2	1,940	3,871	7,509,740			単-19号 週休有
木材（幹）運搬費	10kmまで、10t車まで	t	25	2,912	72,800			単-20号 週休有
木材（幹）売却額（工場受入）		t	25	-3,000	-75,000			単-21号 週休有
木材（枝葉）運搬費	20kmまで、10t車まで	t	25	3,305	82,625			単-22号 週休有
木材（枝葉）売却額（工場受入）		t	25	-100	-2,500			単-23号 週休有
共通仮設費（率計上） 67,852,557 × 8.79%		式	1		5,964,000			
純工事費		式	1		81,404,222			
現場管理費 81,326,297 × 29.16%		式	1		23,714,000			
工事原価		式	1		105,118,222			
一般管理費等 105,040,297 × (16.99% + 0.04%)		式	1		17,887,778			
工事価格		式	1		123,006,000			
消費税相当額 123,006,000 × 10%		式	1		12,300,600			

- 6 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	砂防・地すべり等工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	67,852,557	
4	直接工事費	67,852,557	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2、7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	67,852,557	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	67,852,557	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	8.53%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	8.79%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	5,964,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	5,964,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	67,852,557	
35	直接工事費	67,852,557	
36	非対象額計 (一)	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2、7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品 (十)	0	
43	無償貸付機械評価額 (十)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P 1) 単独 (追加工事)	67,852,557	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	2.46%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	2.46%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	7,587,665	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	7,587,665	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	13,551,665	

現場管理費

1	主たる工種	砂防・地すべり等工事		
2	単独（追加工事）純工事費		81,404,222	
3	単独（追加工事）直接工事費		67,852,557	
4	単独（追加工事）共通仮設費		13,551,665	
5	非対象額計（－）		77,925	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		77,925	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		0	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		81,326,297	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		81,326,297	調整工事人力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		27.77%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		29.16%	選休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		23,714,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		23,714,000	

一般管理費等

所属名 尾鷲建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 砂防・地すべり等工事

1	工事原価		105,118,222	
2	純工事費		81,404,222	
3	現場管理費		23,714,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（－）		77,925	
7	管理費区分9		77,925	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		105,040,297	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		105,040,297	調整工事人力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		16.99%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		105,040,297	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0.04	契約保証費 42,016 円
24	一般管理費等 率（補正後）		17.03%	
25	計上額 単独（追加工事）		17,887,778	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		17,887,778	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		交通誘導警備員					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A		人日	42.2	19,450	820,790			WB010211 管理費区分 無 単-42号	
交通誘導警備員B		人日	42.2	16,120	680,264			WB010212 管理費区分 無 単-43号	
合 計					1,501,054				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名 称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工		1000m2以上(標準) 無無		m2	1	2,163	2,163	WB811120 管理費区分 無 単-24号
ラス張工 [市場単価]		施工規模=1000m2以上(標準): 時間的制約を受ける場合の補正=無; 法面清掃必要としない場合の補正=無:		m2	1	2,163	2,163	
計							2,163	
単価							2,163	円/m2

1次単価表

単-2号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工		m	1			
梁断面 300×300500mm以上（標準）無					21,020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工【市場単価】	規格・仕様＝梁断面 300×300：施工規模＝500mm以上（標準）：時間的制約を受ける場合の補正＝無：	m	1	21,020	21,020	※811110 管理費区分 無 単-25号
計					21,020	
単価					21,020	円/m

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水切モルタル・コンクリート加算額		m ³	1			
					73,960	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水切モルタル・コンクリート 加算額【市場単価】		m ³	1	73,960	73,960	※811130 管理費区分 無 単-26号
計					73,960	
単価					73,960	円/m ³

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機械播種施工による植生工 植生基材吹付工5cm500m2以上1000m2未満無無有	単位 m2	数量 1	単価 5,179	金額 5,179	摘要 5,179
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	工種区分=植生基材吹付工:吹付厚=5cm: 施工規模=500m2以上1000m2未満:時間制約 を受ける場合の補正=無:法面垂直高による 補正=無:枠内吹付の場合の補正=有:	m2	1	5,179	5,179	W810830 管理費区分 無 単-27号
計					5,179	
単価					5,179	円/m2

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鉄筋挿入工 (ロックボルト工)	単位 m	数量 1	単価 16,350	金額 16,350	摘要 16,350
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工	現場条件=II 削孔に要する重機の搬入困難 :1箇所平均削孔長(実数入力)=2.6m/ 箇所:削孔径(実数入力)=65mm/箇所:1箇 所平均鉄筋長(実数入力)=3m/箇所: グラウト材補正係数=標準(0.4):施工規 模=200m以上(標準):時間的制約を受ける 場合の補正=無:	m	1	16,350	16,350	W813110 管理費区分 無 単-28号
計					16,350	
単価					16,350	円/m

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	削孔機械の上下移動			単位	回	数量	1	単価	20,500
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動				回	1	20,500	20,500	#8813120 管理費区分 無 単-29号	
計							20,500		
単価							20,500	円／回	

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鉄筋挿入工の仮設足場工			単位	空m3	数量	1	単価	4,944
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,944	4,944	#8813130 管理費区分 無 単-30号		
計						4,944			
単価						4,944	円/空m3		

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	U字溝(2)				単位	m	数量	1	単価	9,218
規格	PU1-B300-H300									
規格										
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	U型側溝	作業区分＝据付け：L=1000・L=4000の使用の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：U型側溝の種類＝鉄筋コンクリート型 JIS A 5372：U型側溝の規格＝300B 300×300×600：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：基礎碎石施工の有無＝有り：基礎碎石の種類＝再生クワタヤ 40～0：基礎碎石設計数量（実数入力）＝0.5m3/10m：	m	1	9,218	9,218	WB821410 管理費区分 無 単-31号			
	計					9,218				
	単価					9,218	円/m			

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削				単位	m3	数量	1	単価	6,139
規格	土質土砂									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
掘削	土質＝土砂：施工方法＝現場制約あり：	m 3	1	6,139	6,139	CE210100 管理費区分 無 単-32号				
計					6,139					
単価					6,139	円／m3				

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り 土質土砂		土質=土砂；施工方法=現場制約あり：		m3	1	9,916	9,916	CB210030 管理費区分 無 単-33号
計							9,916	
単価							9,916	円/㎡

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し 土質区分土砂；土質土砂		施工方法=現場制約あり；土質=土砂；締固 めの有無=有り：		m3	1	7,250	7,250	CB210410 管理費区分 無 単-34号
計							7,250	
単価							7,250	円/㎡

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込(6-ス)			単位	m3	数量	1	単価	242.9
規格	土質土砂;作業内容土量50,000m3未満								
名称	規格/条件			単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:			m 3	1	242.9	242.9	CB210020 管理費区分 無 単-35号	
計							242.9		
単価							242.9	円/m3	

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	1,638
規格	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝N7クボ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝有り：運搬距離（km）（DID区間有）＝8.5km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級】 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m3	1	1,638	1,638	CB210110 管理費区分 無 単-36号		
計					1,638			
単価					1,638	円/m3		

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
路体盛土		m3				
規格						
土砂						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
路体(築堤)盛土		施工幅員=4.0m以上：施工数量=20,000m3未満：障害の有無=無し：	m3	1	240.9	240.9
計						240.9
単価						240.9
						円/m3

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
境界杭設置工		本				
規格						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
付属物設置工(境界杭設置)		施工区分=根巻き基礎無し：材料費区分=手間+材料費(標準以外)：施工規模=10本以上30本未満：夜間作業の補正=無し：時間制約を受ける場合の補正=無し：	本	1	6,969	6,969
計						6,969
単価						6,969
						円/本

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い 作業区分設置・撤去;基礎形式 ;高さ3.6m		m	1	12,090	12,090	#B253110 管理費区分 無 単-41号
計					12,090	
単価					12,090	円/m
仮囲い設置・撤去		作業区分=設置・撤去:仮囲い供用日数(実 数入力)=170日:	m	1	12,090	

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
立木伐採集積積込費		m2	1	3,871	3,871	#YB00009 管理費区分 無
計					3,871	
単価					3,871	円/m2
立木伐採集積積込費		m2	1	3,871	3,871	

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WB811120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上 (標準) 無 無	m ²	100	2,163	216,300	0001434001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					216,300	
単価					2,163	円/m ²
J01 施工規模	1000m2以上 (標準)					
J02 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J03 法面清掃必要としない場合の補正	無					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WB811110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上 (標準) 無	m	100	21,012	2,101,200	0001440003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		800	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,102,000	
単価					21,020	円/m
J01 規格・仕様	梁断面 300×300					
J02 施工規模	500m以上 (標準)					
J03 時間的制約を受ける場合の補正	無					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WB813110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鉄筋挿入工 II 削孔に要する重機の搬入困難 2.6m/箇所 65mm/箇所 3m/箇所 標準 (0.4) 200m以上 (標準) 無	単位 m	数量 1	単価 16,350	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 (ロックボルト工)	現場条件II	m	1	11,948	11,948	0001449006 管理費区分 無
材料費 (鉄筋挿入工)		m	1.154	1,570	1,811	Y000800001-002 管理費区分 無
グラウト材		m ³	0.005	19,000	95	Y000231000-002 管理費区分 無
材料費 (頭部処理)		組	0.385	6,480	2,494	Y000800009-002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					16,350	
単価					16,350	円/m
J01 現場条件	II 削孔に要する重機の搬入困難					
J02 1箇所当り平均削孔長 (実数入力)	2.6 m/箇所					
J04 削孔径 (実数入力)	65 mm/箇所					
J06 1箇所当り平均鉄筋長 (実数入力)	3 m/箇所					
J07 グラウト材補正係数	標準 (0.4)					
J10 施工規模	200m以上 (標準)					
J11 時間的制約を受ける場合の補正	無					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WB813120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	削孔機械の上下移動	単位 回	数量 1	単価 20,500	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 上下移動工	現場条件II 削孔機械の上下移動	回	1	20,497	20,497	0001443001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計					20,500	
単価					20,500	円/回

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WB813130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鉄筋挿入工の仮設足場工			単位	空m3	数量	1	単価	4,944
規格									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m3	1	4,944	4,944	Q001445001 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						4,944			
単価						4,944	円/空m3		

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WB821410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

U型側溝		単位	m	数量	10	単価	9,218
名称 規格		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り再生クラッシャーラン 40〜0 0.5m3/10m					
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 制約無	m	10	6,376.24	63,762	Z001365002 管理費区分 無
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0 リサイクル 認定製品	個	16.5	1,580	26,070	Z002306003 管理費区分 無
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	3,900	2,340	Z002122003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計						92,180	
単価						9,218	円/m
J01 作業区分		据付け					
J02 L=1000・L=4000の使用の有無		無し					
J03 夜間作業の有無		無し					
J04 U型側溝の種類		鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372					
J05 U型側溝の規格		300B 300×300×600					
J08 時間的制約の有無		無し					
J09 施工箇所における補正		無し					
J10 基礎碎石施工の有無		有り					
J11 基礎碎石の種類		再生クラッシャーラン 40〜0					
J12 基礎碎石設計数量 (実数入力)		0.5 m3/10m					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-32号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削	単位	m ³	数量	1	単価	6,139
規格	土砂 現場制約あり						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				6,214			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 施工方法	土砂 現場制約あり						

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り			単位	m 3	数量	1	単価	9,916
規格	土砂 現場制約あり								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						10,038			
労務構成比率				%	100				
普通作業員				%	100	23,900		23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法		土砂 現場制約あり							

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020			
名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	7,250
規格	現場制約あり 土砂 有り						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				7,300.3			
労務構成比率		%	99.38				
普通作業員		%	88.41	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	10.97	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	0.36				
ガソリン	レギュラー	%	0.36	149	162	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.26				
タンバ及びランマ	質量 60~80kg	%	0.26	471	537	L001180001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工方法	現場制約あり						
J02 土質	土砂						
J03 締固めの有無	有り						

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020			
名称	積込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	242.9
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				236.18			
労務構成比率		%	37.88				
運転手 (特殊)		%	37.88	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	18.69				
軽油		%	18.69	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	43.43				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	43.43	21,600	21,500	R000202142 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満						

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-36号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	1,638
規格	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,530.2			
労務構成比率		%	39.52				
運転手 (一般)		%	39.52	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	14.89				
軽油		%	14.89	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	45.59				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積載 【10t 積載 良好 供用日】	%	45.59	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機械・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	有り						
J06 運搬距離 (km) (DID区間有)	8.5km以下						

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-37号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	路体 (築堤) 盛土	単位	m ³	数量	1	単価	240.9
規格	4.0m以上 20,000m ³ 未満 無し						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				231.6			
労務構成比率		%	66.93				
運転手 (特殊)		%	46.3	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	20.63	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	15.1				
軽油		%	15.1	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	17.97				
ブルドーザ [湿地]	7t 級	%	11.28	6,010	6,630	L001005006 管理費区分 無	
振動ローラ (土工用) [フラット・シングルドラム型]	運転質量 11~12t	%	6.69	11,200	11,500	L001071001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工幅員	4.0m以上						
J02 施工数量	20,000m ³ 未満						
J03 障害の有無	無し						

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WB812330

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	付属物設置工 (境界杭設置)	単位	数量	単価	金額	摘要
根巻き基礎無し 手間+材料費 (標準以外) 10本以上30本未満 無 無		本	1	4,399.56	4,399	0001320004 管理費区分 無
境界杭設置工 手間のみ	コンクリート製 根巻き基礎なし	本	1	4,399.56	4,399	0001320004 管理費区分 無
コンクリート境界杭	120×120×1000mm リサイクル認定製品 (三重県型)	本	1	2,570	2,570	Z002370001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					6,969	
単価					6,969	円/本
J01 施工区分	根巻き基礎無し					
J02 材料費区分	手間+材料費 (標準以外)					
J03 施工規模	10本以上30本未満					
J04 夜間作業の補正	無					
J05 時間制約を受ける場合の補正	無					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	モノレール架設・撤去工	単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1		1,525,000	
土木一般世話役		人	1.8	29,432	52,977	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.8	27,456	49,420	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	5.4	23,608	127,483	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
モノレール本機賃料		式	1	680,888	680,888	WYB00003 管理費区分 無
台車賃料		式	1	141,700	141,700	WYB00004 管理費区分 無
レール資材賃料		式	1	304,000	304,000	WYB00005 管理費区分 無
返納整備費		式	1	168,988	168,988	WYB00006 管理費区分 無
計					1,525,456	
単価					1,525,000	円/基

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運転費			日				
			単位	数量	単価	金額	摘要
					1		48,560
軽油			L	9.108	148	1,347	Z006702002 管理費区分 無
普通作業員			人	2	23,608	47,216	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						48,563	
単価						48,560	円/日

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WB253110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置・撤去			m				
			単位	数量	単価	金額	摘要
					10		12,090
土木一般世話役			人	0.49	29,432	14,421	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	2.449	23,608	57,815	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
仮囲い1.0m当り仮設材損料		単管土中打込式 H=3.0m	供用日	170	244	41,480	Z006070001 管理費区分 無
諸雑費(率+まるめ)		10%	式	1		7,184	ZS8000004 管理費区分 無
計						120,900	
単価						12,090	円/m
J01 作業区分 J02 仮囲い供用日数(実数入力)		設置・撤去 170 日					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	19,448	19,448	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計						19,450	
単価						19,450	円/人日

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WB010212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16,120	16,120	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						16,120	
単価						16,120	円/人日

- 56 -

三重県 県土整備部

登録単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

